
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 72/2014 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, 

Campus VI da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de 

suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da 

Universidade. 

 

Resolve: 

 

Homologar inscrições para o Processo Seletivo objeto do Edital nº 09/2014, na 

área relacionada a seguir: 

 

Educação Física Curricular – Exercício, Saúde e Esporte 

Nome Situação 

NELSON AUGUSTO JARDIM BRUGGER DEFERIDA 

RAFAEL PENTEADO DOS SANTOS DEFERIDA 

LEONARDO VIDAL ANDREATO DEFERIDA 

JULIANA APARECIDA PEREIRA DEFERIDA 

 

Laguna, 17 de setembro de 2014. 

 

 

 

Prof. João Rotta Filho 

Diretor Geral – CERES/UDESC 

Laguna/SC 


